
Republika e Kosov€s

Komuna e Malishevds
Dre.jtoria pdr Admirristrate dhe Personel
7.yra e I']uo[r4'irn it
Nr 0l/ /-U

2023.

KONTRATE PNOXUNIMI NR 23

62500-23-230s-1-2-L/C6s9

KUVENDI l(OMt.lNAt MALISHEVE (ne vazhdim "Autoriteti l(ontral<tues"), nd njdrdn and;

"NlETl PLAST " SH.P.K. me seli nE Malishevti me nr.biznesi: 811437369 (ne vazhdim
"Furnizuesi"), ne antin tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje l<ontrate publike per furnizimet e shenuara
me poshtE:

FURNIZIMI, MONTIMI I PERDEVE NE OBJEKTIN E RI TE KOMUNES SE NNAUSHEVES

me numiir identifikues:

Nr. i Prokurimitl 62500-23-2305-1-2-1

Nr i brendshiinr 62s00-23,015-1-2-1

Neni I l,dnda

l.l t,dnda e kontlatds do te .jetd: FURNlzlMl, MoNTilvlr I pERDEVE NE oBJEKftN E Rt TE K0MUNES Sti

MALI5HEViis.

Neni2 Kushteteddrges€s

2. I Afati kohor ltEr dorezirn do te .letd : 20 tlitij nga koha e l€shimit te urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezinrit tc lurnizinrit c1o te jere : Nia oBJEKTIN E Rt TE KoMUNEs sti MALtsHEVH5.

2.-l lnliotermi2 i zbatueshent do t0.jctet :

Neni 3 Origiina

3.1 Furrliztresi dtrhet te dorezoje n-irj certifikatE te origjines sE fulnizinreve, md se voni ateherd kur e kUrkon
planinrilr e perhohsh6nr te trnrizinrevc. Mosveprinri sipas kdtii kushti nruncl t€ kete si rezultat ncler.pre{e1 e
kontrattis.

3.2 Origiitra e ttrallravc clo td pdrcal<tohet sipas Kodit te Doganave td Bashkesise Evr.opiane (Community
Cttsl.tlttts Code-) ose siltas ntarrevesh.jeve rrdell<ontbetale te cilat i ka netrshl<ruar vendi nd fjald.

I fd raportolret nd Edo dokument apo kdrkesd ne lidhje me kdt6 aktivitet t6 prokurimit
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Neni 4 Qmimi

4. I Qminri total i furnizinreve duhet td jetE: 1"8,270.00€
( Tetdmb6dhjetdmijdedyqinddeshtatdd hjet6euro ) Eu ro.

4.2 Qmimi ip6rmendur nE Nenin 4,1 me sip0r duhet te jetd e vetrnja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh f-urnizuesit sipas kontratEs.

4.3 Ai duhet te .iete i prerd dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

1,\iise disa attikul iu ndnshlrohen ndryshimet,el

Qrninret e altikuive qe .iand subjekt tE lregullinrit te gnrimit jane sub.jekt i rregullimeve nd vijim: [sheno inrJeksin
ose burim tjeldr td n'egullimit ti gmimevef

4.4 Pagesat do td bEhen nd pajtirn me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta tE kontratds.

Neni 5 Rendi i pirpar0sis€ i dokumenteve te kontrates

5.1 l(ontrata perbdhet nga dokurrentet nd viiim:

(a) Kio marrdvesh-ie e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) 'l'enderi i Furnizuesit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(D lsh2no gdo tlis:po:iti tjeler te dos.jes st tenderitl.

5,2 Dokunrentet e ndryslttne qE e p0rb0.jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe nd raste t€
paqartesisd ose divergienc6s, ato duhet te lexohen sipas rendit td perparesisd n€ tE cilinjane dhdn€ rn€ sip6r.

Neni 6 Konrunihimet

6. I 'l'e gjitha kontuttikimet me shkrim q€ kane td bdjn0 me ketd Kontrat€ nddrrnjet Autoritetit Kontraktues, nga
nidra and dhe Furnizuesit nga anatjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddlgohen nre postd, faks, email ose t€ dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi qd dergon komunikaten kdrkon vertetim t€ ltranimit te saj, ai duhet ta thot€ kdtd nd
konrunikatdn e tij. Sa her'€ qd ka afat tE fundit p€r pranimin e komunikat€s rne shkrirn, ddrguesi duhet tE
l<erkoje vdrtetinr td pranimit td komunikat€s sd tij. N€ td gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrE t0 gjitha masat e

nevojshme per td siguruar pranimin e konrunikimit t€ tij.

6.3 I(ttdo qe nd kontratd parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, rniratimi, certifikate, ose vendirri,
pdrveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pelqim, rnilatiut, certifikat€ apo vendim do td jete nd
fornt€ td shkrual dhe fialEt "njoftoj", "vdrtetojd", "uriratoj" ose"vendose "do t€ shenohen ne pdrputhje me
rt'etharrat. Ndonjd uriratir.n, pajtim, certifikat€ ose vendimi itilld nukduhet t€mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontlatd €slite e pergatitur nd gjuh6n shqipe 3 n0 tri origjinale, dy prej te cilave jand pdr Autoritetin
Kontral<tues dhe njd origjinale per Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

W,iF
\j ii I

lriie';\"i.u:y
-r CjLrha do te.iete giuha e sliliytezual nga tencleluesit ne ketd tencler.



KUSHTET E VEqANTA
Nunrri i kontrat0s: 62500-23-2305- I -2-ll(1659

KVK ne vijim do td plotesojne dhe/ose ndrysho.ine I(PK, Sa herd qE ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do tE

rnbizotetojne mbi ato te KPI(.

Kttshtet e Pdrgjitlshme ti
Konlratis

Anrundumentinrct/Modi/ikimi i Nenit pirkutils nt KPK

PErshkrimi i nenit
Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e l(osoves qd jand nd fuqi do td zbatohen pelr te gjitha E6shtjet
qti nul< mbulohen nga dispozitat e l<ontratds. Juridiksioni do tE jetd
gjykata pdrkatese n€ Prishtin6.

2.2 Gjuha e pErdorur do td jet6 : SHQIPE.

Siguria e el<zel<utimit
9.1 LO % e vler6s sei l<ontratds

l<o ntrateis.

per 60 dit6 nga data nenshkrimit t6

Programi i

el<zel<utim it

1.L OE Furnizimin,montimin e perdeve ne objektin e ri tE l(omuneis sd

Malisheves duhet ta e kryej ne afat6 prej 20 ditdve qd nga dita e

nenshl<ri mit te kontrates.

Menaxhimi
l(o ntra tes

t2 Menaxhimin e l<ontratds do ta beje zyrtari i DAP-s6 z.Milaim

Kastrati i cal<tuar nga ZKA i Al(-sd.

Menaxheri i l<ontrates eshte pdrgjegjds pdr mbikqyrjen e ekzekutimit

te Furnizimin, montimin e perdeve nd objektin e ri t6 l(omunes se

Malisheves gjate tdrd kohds, dul<e filluar qd nga dita e pard e fillimit

td furnizimit e deri nei perfundim te kontratijs.

Menaxheri i projektit do td mbikqyrd OE gjatd tdrd kohes sa zgjatd

furnizimi dul<e filluar nga dita e pare e deri n6 perfundimin e l<ontratels

p6rkatesisht el<zel<utimin e kontrat6s. Qellimi i mbikqyrjes 6shte te

kontrolloje cildsin dhe sasine e furnizimit.

Al( e ruan te drejten qd t'ia nddrprej kontrat6n me OE pdr mos

realizimin e kontratds ne cilesi dhe sasin nd afatei dhe ne pErputhje td

plote me specifil<acionin e ofertes .

Pra nimi
perf undimtar

Pranimin perfundimtar te Furnizimin, montimin e perdeve nd

objektin e ri te l(omunds sd Malishevels do td bdhet nga njE komision

i caktuar nga ZKA i Al(-s6.

Iatimet dhe
m a rreves hj et

doga n ore

13 T6 gjitha i pdrkasin OE.



Cil6sia e furnizimeve L8.2 Furnizirnin, montimin e perdeve nd objektin e ri td Komunes sei

Malisheves duhet td jete ne cildsi dhe sasi te l<erl<uar nga AK dhe nE

p6rputheshmeri tti plotd ne specifil<acionin e ofertEs. Nese furnizimi

nul< l<ryhet ne cildsi dhe sasi td l<tjrkuar do te ikthehet OE dhe

shpenzimet e bera do te bien nd llogari te OE.

Pagesa 20.1. Pagesa do te behet nei Euro.

Obligohet Al( qe pasi ta e pranon raportin e pranimit te

Furnizimin,montimin e perdeve n6 objektin e ri t6 l(omun6s sd

Malisheves nga zyrtari z.Milaim Kastrati ( menaxheri i kontratds )

si dhe faturen nga OE te ia paguaj shumen sipas nenit 4 dhe 4.7 te

l<elsaj l<ontrate.

Pagesat OE do td i behen nd bazd te raportit te! menaxherit te

kontratUs ndeirsa pagesa finale do t6 behet ne bazd tE raportit td

menaxherit te Kontrat6s dhe raportit t6 nj6 l<omisioni td caktuar nga

ZKA i Al(-se.

Dorezimi 21..3 Vendi i dorezimit tei Furnizimin, montimin e perdeve do td jetd: Nd

objektin e ri td l(omunes sel Malisheves

Vonesat ne

el<zekutim

25 Nese Operatori El<onomik me pdrgjegjdsind e tij nuk arrin te e kryej

furnizimin brenda limiteve l<ohore trl specifikuara nd l<ontrat€,

Autoriteti l(ontral<tues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

l<ompensimeve tjera td tij sipas l<ontratds, do td ketd t6 drejt6, pdr

secilen dit6 q6 l<alon nd6rmjet skadimit te periudhes sti kontrat6s dhe

dates al<tuale td p6rfundimit, t'i marrtj de!met e likuiduara td

barabarta me 0,25% nd ditd td vleres se furnizimeve tei pa doriizuara

deri nrj njii mal<simum prej 10 % te vlerijs totale td kontratels.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjes

31.2 l(omisioni pdr ndermjetesim prane Ministris s6 Drejtdsis.

Zgjidhja e

mosmarre!veshjes me

procedure gjyqesore

32.1 a) edo mosmarreveshje ndermjet pali-'ve td cilat mund ttj lindin gjatd

el<zel<utimit se kesaj l<ontrate dhe se nuk eshtd e mundur te zgjidhet

ndryshe ndermjet paleve do td dorezohet IGjykata Themelore

Prishtind I nd pajtim me ligjin ne l(osove.
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